
 
 

 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

от «30» января 2025 года        № 451 

«Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным 

автономным учреждением «Редакция газеты «Малоярославецкий край»» 

 

Рассмотрев письмо главного редактора редакции газеты «Малоярославецкий 

край», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст.26 Устава муниципального образования городского поселения 

«Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город 

Малоярославец» 

 

РЕШИЛА: 

 

1.Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным автономным 

учреждением «Редакция газеты «Малоярославецкий край» (далее по тексту – МАУ 

«Редакция газеты «Малоярославецкий край» согласно приложению №1 к настоящему 

решению.  

2. Признать утратившим силу Решение городской Думы муниципального 

образования городского поселения «Город Малоярославец» от 23.04.2015 № 548 «Об 

утверждении расценок на услуги». 

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городское поселение «Город Малоярославец» в сети Интернет. 

4.Настоящее Решение вступает в силу с 01.02.2025 г. 

 

Глава муниципального образования 

городского поселения «Город Малоярославец»      И.С. Олефиренко 
 

 

 

 

 

  

 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
consultantplus://offline/ref=48F477517DC39F06C6A363C88AC9F18F0E699F0EEFFE3FB81177EC0A9B21DE8061E5EC559B743BE67CCA0E751AB24C507FAFNCE


 
 

 

 

Приложение №1 
к Решению городской Думы 

городского поселения «Город Малоярославец» 
от «30 »января  2025 г. № 451__ 

 
 

Тарифы на услуги предоставляемые  
МАУ «Редакция газеты «Малоярославецкий край» 

 

НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГИ 
Тарифы  

Для юридических лиц Для физических лиц. 

Объявление:    за одно слово 32,00  27,00  

Объявление "Блок-модуль" за 1 см.кв.     

черно-белое  31,00  27,00  

цветное (последняя полоса) 45,00  40,00  

Публикации (публичных слушаний) 

за 1 постановление (решение) 
1 937,00    

Художественное оформление 183,00  122,00  

      

Информационный или рекламный 

материал (полоса=920,55см.кв.)     

черно-белое  24 464,00    

цветное  32 618,00    

Повышающие коэффициенты   

Первая полоса 2,00  

Работа журналиста и фотографа 1,10  

Цвет в середине газеты 1,50  

При размещении рекламы в ТВ-програме  1,25  

      

Скидки   

Подписчикам  30% 

При размещении рекламы более 4х 

выходов подряд 12% 

      

Подписка на полугодие      

подписка на газету в редакции без 

доставки 
250,00  

подписка на газету для льготной 

категории граждан (инвалиды, ветераны) 
  200,00  

подписка в редакции на электронную 

версию газеты 
815,00  612,00  

      

Продажа газеты     

Продажа газеты в розницу 30,00 (12 полос)  



 
 

 


